

# Filmowa fontanna w parku Poniatowskiego jest już gotowa

26.10.2017 14:28 Wojciech Markiewicz / BPKSiT

kategoria: **Miasto**

**Aktualności Zielonej Łodzi**

**Dobiegły końca prace przy nowej fontannie w parku Poniatowskiego. Obiekt ten jest częścią większej inwestycji, jaką jest rewaloryzacja wschodniej części parku Poniatowskiego.**



Testowe odpalenie fontanny w parku Poniatowskiego , fot. Witold Ancerowicz / UMŁ

Rewaloryzacja wschodniej części parku Poniatowskiego rozpoczęła się w 2016 roku. Powstał wtedy projekt inwestycji oraz zmodernizowano tor rowerowy. Ewelina Wróblewska, dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, powiedziała, że tegoroczny zakres prac obejmował wybudowanie nowej fontanny oraz pielęgnację ponad 400 drzew i krzewów na terenie wschodniej części parku. W 2018 roku Zarząd Zieleni Miejskiej planuje wykonać nowe alejki, oświetlenie, przebudować partery kwiatowe, wykonać nowe nasadzenia i ustawić elementy małej architektury. Plac wokół fontanny oraz alejki, które powstaną w 2018 roku, będą swoim

Filmowa fontanna w parku Poniatowskiego jest już gotowa

wzorem graficznym nawiązywały do kliszy filmowej - stąd wzięło się określenie fontanna filmowa.

Całkowity koszt inwestycji wynosi ok. 8,7 mln. zł, z czego 4,15 mln. zł przekazał w ramach dotacji Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Koszt fontanny to 838 tys. zł i zawiera się nim także wykonanie przyłącza energetycznego.

Grzegorz Mamenas, projektant fontanny, poinformował, że nowa fontanna w parku Poniatowskiego typu dry-plaza (tzw. fontanna chodnikowa), wyposażona jest w 25 dysz strumieniowych, a każda z nich zasilana jest przez oddzielny agregat. Dzięki temu można niezależnie sterować dyszami, tworząc ciekawe obrazy wodne oraz świetlne, bowiem każda z dysz jest podświetlana reflektorami LED RGB. Ten typ oświetlenia pozwala na uzyskanie dowolnego koloru podświetlenia fontanny. Dodatkowo fontanna wyposażona jest w dwie dysze wieloobrazowe, dynamicznie zmieniające strumień wody.

Łodzianie będą mogli podziwiać nową fontannę na wiosnę 2018 r. Będzie ona czynna, tak jak wszystkie fontanny w mieście, od początku maja do końca września. Przy sprzyjającej pogodzie fontanny w centrum Łodzi mogą działać do 31 października.

### **Powiązane aktualności**

- 19.03.2018 / [Odnawiamy park Poniatowskiego. Będą nowe ławki, oświetlenie i drzewa](#)





